Gabellichtschranken SOOF
TOC Bookmark
Gabellichtschranken SOOF
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen – Metall
Abmessungen – Polymer
Bestellangaben
Zubehör
Verbindungsleitungen
Befestigung
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Gabellichtschranken SOOF
Lieferübersicht
Messverfahren Baugröße Min.
Objektdurchmesser
(Standardmodus)1)
Max.
Schaltfrequenz
(Standardmodus)1)
Schaltausgang
(Gegentakt = Werks-
einstellung)1)
Lichtart a Seite
[mm] [mm] [Hz]
Metall
Gabellichtschranke SOOF-M-...-C30 Gabel 30x35 0,3 5000 Gegentakt, PNP, NPN rot 5
SOOF-M-...-C50 Gabel 50x55 0,3 5000 Gegentakt, PNP, NPN
SOOF-M-...-C80 Gabel 80x55 0,3 5000 Gegentakt, PNP, NPN
SOOF-M-...-C120 Gabel 120x60 0,5 5000 Gegentakt, PNP, NPN
Polymer
Gabellichtschranke SOOF-P-...-C30 Gabel 30x35 0,5 2000 PNP rot 5
NPN
SOOF-P-...-C50 Gabel 50x55 0,3 2000 PNP
NPN
SOOF-P-...-C80 Gabel 80x55 0,5 2000 PNP
NPN
SOOF-P-...-C120 Gabel 120x60 0,4 2000 PNP
NPN
1) Betrifft nur SOOF-M-... (Variante Metall)
Lieferübersicht
32023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Gabellichtschranken SOOF
Peripherieübersicht
Metall Polymer
1
2
3
Zubehör a Seite
[1] Verbindungsleitung M8x1 NEBU 11
[2] Schilderhalter (im Lieferumfang NEBU enthalten) –
Zubehör a Seite
[3] Befestigung SAMH 11
Peripherieübersicht
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Gabellichtschranken SOOF
Typenschlüssel
H- - Hinweis
SOOF-M- ... -P mit IO-Link:
Gegentakt, PNP, NPN
001 Baureihe
SOOF Optoelektronischer Sensor
002 Ausführung Produkt
M Vorwiegend Metallanteil
P Vorwiegend Polymeranteil
003 Sensorfunktion
FL Gabellichtschranke
004 Sensoreigenschaft
S Schaltungsart umstellbar
005 Einstellmöglichkeiten
M Potentiometer
T Teach-in
006 Bauform
C30 Gabel 30 mm
C50 Gabel 50 mm
C80 Gabel 80 mm
C120 Gabel 120 mm
007 Schaltein-/Ausgang

Datenblatt
Abmessungen – Metall Download CAD-Daten a www.festo.com
Gabelweite 30 ... 80
[1] Schaltzustandsanzeige,
LED gelb
[2] NO/NC umschaltbar
[3] Potentiometer
[4] Sender
[5] Empfänger
Typ B1 D1 D2
@
H1 H2
Gabel-
weite
H7 H8 H9 H10 H11 H12 L1 L2 L4 L5 L6
SOOF-M-FL-SM-C30-P 10 M8x1 4,3 50 30 12 8 4,5 4,5 30 20 60 35 10 4,5 5
SOOF-M-FL-SM-C50-P 10 M8x1 4,3 70 50 12 8 4,5 4,5 30 20 80 55 10 4,5 5
SOOF-M-FL-SM-C80-P 10 M8x1 4,3 100 80 12 8 4,5 4,5 30 20 80 55 10 4,5 5
Abmessungen – Metall Download CAD-Daten a www.festo.com
Gabelweite 120
[1] Schaltzustandsanzeige,
LED gelb
[2] NO/NC umschaltbar
[3] Potentiometer
[4] Sender
[5] Empfänger
Typ B1 D1 D2
@
H1 H2
Gabel-
weite
H7 H9 H10 H11 H12 L1 L2 L4 L5 L6 L7
SOOF-M-FL-SM-C120-P 12 M8x1 4,3 144 120 37 22 22 62 54 90 60 10 5 10 20
Abmessungen – Metall
92023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Gabellichtschranken SOOF
Datenblatt

Abmessungen – Polymer
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/01
Gabellichtschranken SOOF
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Gabelweite Schaltausgang
(Gegentakt = Werkseinstellung)1)
Teile-Nr. Typ
[mm]
Metall
30 Gegentakt, PNP, NPN 553553 SOOF-M-FL-SM-C30-P
50 Gegentakt, PNP, NPN 553555 SOOF-M-FL-SM-C50-P
80 Gegentakt, PNP, NPN 553557 SOOF-M-FL-SM-C80-P
120 Gegentakt, PNP, NPN 553559 SOOF-M-FL-SM-C120-P
Polymer
30 PNP 553561 SOOF-P-FL-ST-C30-P
NPN 553562 SOOF-P-FL-ST-C30-N
50 PNP 553563 SOOF-P-FL-ST-C50-P
NPN 553564 SOOF-P-FL-ST-C50-N
80 PNP 553565 SOOF-P-FL-ST-C80-P
NPN 553566 SOOF-P-FL-ST-C80-N
120 PNP 553567 SOOF-P-FL-ST-C120-P
NPN 553568 SOOF-P-FL-ST-C120-N
1) Betrifft nur SOOF-M-... (Variante Metall)
Bestellangaben
112023/01 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Gabellichtschranken SOOF
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gerade, M8x1, 3-polig Stecker gerade, M8x1, 3-polig 0,5 541346 NEBU-M8G3-K-0.5-M8G3
1 541347 NEBU-M8G3-K-1-M8G3
2,5 541348 NEBU-M8G3-K-2.5-M8G3
5 541349 NEBU-M8G3-K-5-M8G3
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Befestigung für SOOF-P 553569 SAMH-G3-Q
Zubehör